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PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te siandartt Kombetarle Konlabiilett Nr.2 dhe

Liglir Nr.9228 Dare 29.04.2004 Per Kontabllitel n dhe Pasqymt Francare )

viri 2011

Pasqyra Flnanc are jane indivduae
Pasqyra Financare janele konso dlara
Pasqyra Flnancare jane le shprehura ne

Pasqyra Financare jane 1e runibullakosura.e

Perudha Koniabel € Pasqyrave Fi.anciare

Dala e rnbylles se Pasqyrave Flranc are

Nga

Der

01.01.2011

31.12.2011

'15 02 2012



' E:r-TOr. SfK Ne Leke

IT AXTIVET Shenime Periudha Periudha

I AKIIYET AFATSIIKURTRA 94,068,842 93,944,699
1 AJdiyet rDorEtare 194,101 1,211,512

60,038 513,020

134,063 754,4922 Derivative dhe akivete mbaitura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare atatshkunra 70,362,490 77,76A,l9a

42,701,427 52,229,971
> Debitare,Kreditore te tjere 23,455,579 23,455,579
> Tatin nbi fitinin 937,7 49 2a9,131

3,267,735 1,785,502
> Te dreita e detvrine ndaionak-av1 0 0

4 lnventari 23,5 t2,251 14,913,005
> Lendet e paru 23,325,A17 13,358,830
> lnventarilmet 0 0> Prcdhin ne proces

> Produkte te aatshne 1A7,235 'I,554,175
> Malrd pet ishnje 0 0> Patapagesaperfurnjzine 0 0

5 Aldive biotogjike afatshkurtra
6 Aklive atatshkurtra te mbajtura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzimele shtyra 0 c> Shpenzime te penudhave te a.dhshme

II A KTIV ET AFATGJATA 14,574,557 15,152,406
1 lnvestimet financiare afatgiata
2 Aktive afatgjata materiate 14,574,557 1s,152,406

0 0

0 0> l"4akineridhe paisje 8,273,757 8,485,904
> Mjete transpoti 6,179,388 6,504,619
> lnventarilmet 121,412 161 883
> Aktive tjea afat gjata nateriate

3 Ativet biotogjike afatgjata
4 Aktive afatgiata jo materiate 0
5 Kapitaliaksioner ipa paguar

6 Aktive te tiera afatgiata
TOTA L I AKTTVEVE (t+ ) 108,643,399 10s,097,105



Periudha

94 973,530 96,452,212

10,690,354

r0,690,354

96,A52,2184,283,176

3,215 097 3132154

96,452212

13,669 868

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

11,800 000 11 800 0003 Kapitaliaksionar

4 Primiaksionit

Niesite ose aksionet € thesarit {Negative)

5 Rezervat statutore

7 Rezervat liqio.e

47A 418Fitimet e pa shperndara
2,144,99910 Fitimi (Humbia)e vitil linanciar

109,097,105108,643,399TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)

. -a\ : i-.< Ne Leke

::-.r,-z: - -:': i_e

PASI,'FI OHE i(AP TTAL]

PASIVET AFATSHKURTEBA
D€.i!ativet

' Cr'.tCtaftet bankate

> Huenaffte alat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet af atshkurtra

Huat afatgjata

Huamarje te tjera alatglata

Grantet dhe le ardhurat e shtyra

Provizionet afatqiata

KAPITALI

> Te paaushme ndaifurnitareve

> Te pasushme ndajpunonjesve

> Detlnne pe. Squnne Shoq Shend.

> De\,rine talinare perTAP'in

> Delyine taunorc petfatin Fitimin

> DeVrine tatinarc pet Tvsh'ne

> DeVnme tatimorc per Tatimin ne Butim

> Te dreita e detyrine ndaiatlakeve

> Diviclente pet tu paguar

' Debttare dhe Krednare te lierc

PASIVET AFATGJATA

> Hua,bana dhe delyrime nga qeraia financiare

> Bona le konvertueshme

TOTALT PASIVEVE (l+ll)



- -:\' SHPK

PasoYra e te Archurave dlle ShDenzimeve 2011

( Ba2uar n€ klasfikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve

51,972,166 65,984,714

' r : :- . . 'a .jp.d .ga ,eo r.a o - s.rl4e7 --rir 0 0

,: _.:- .e inveni prod gatshrne e prodhim I ne proces r,366,940

',':::-a er e konsumuara 43 750,574 55,473,083

889,806 700 48€

762,473 644,24,

Shpenzimel per sigurime shoqercre e shendelesate 127 333 100,241

:!ci.lzimet dhe zhv eres met 577,a49 2,106 999

Sieenzlme te llera 4,599,663 5,255,427

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 51 184,832 63,535,995

Fitimi (humbia) nqa veprimtarite e kryesore (1+2+13-8) 187.334 2,44a719

Te ardhurai dhe shpenzjmel financ are nga nlesjte e konirolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare nga pjesemarrjel

Te ardhurat dhe shpenzimet financlare 1.794 ,30,658

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te lieta financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga intetesat 614 6,940

23 tntnet \Hunbtet) rgd t\ute lienb.mt -8,408 -37,598

124 Te atdhurc dhe shpenzine te tierafinanciate

r3 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,794 30,658

Fitimi (humbia) para latimil ( 9 +/- 13 ) 779 540 2,418 060

15 Shpenzimel e tatirnit mbi fiiimin 120,154 273,061

16 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 658,786 2.t44,999



:_-:q s-; < Ne Leke

Pass,ra e Fliiksil lJoneiar - ldetoda lndirelde 201'l

?"s.ra e iuksil monelar - eloda lndirelde
Periudha

Raportuese

= -.: .era.e rga yeprirt,aria e shfMe2i-( 1,071,411 539 137

719,540 2,418,060

494,666 581,539

577 849 2,106,999

Numble nga kenrbimei va utore -83,183 1 ,525 460

-Ie ardhura nga lnveslirnel

Slrpenz me per nleresa

i.i_,lerrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshrne

.ga akivitel s dhe kerkesave te arketueshme te tjera
8,046,311 21 ,384 824

B.tje ren e ne Tepncen e nvenlar t 4,599.247 13,650,975

Rrije/ren e ne teprcer e deiyrimeve ,per i! paguar

nga aklivileii
1,478,682 5.592,398

['lM re perfjtuara nqa aktiviteiei

nleresi paguar

Tatm mb f tim n paguar -720,000 -319,0r2

lvll\4 nela nga aktivitetet e shfrytezimit

nuksi monetar nga veprimtarite investuese 0 ,2,600 052

B eia e njesisese konlrolluar X minus paraie e Arketuara

Blerja e aktveve alatglata matera e 0 2 600,052

Te ardhura nqa shitja e paisjeve

lnteresil arkeluar

Dividentet e arketuar

MM neta te perdoruara ne veprintarite invesluese

Fkrksi monetar nga aKiviletet financiare 0 c

Te ardhura nga emelim i kapita i aksioner

Te ardhura nga huamarrle afaigjata

Pagesat e deiyrim ve le qerase iinanclare

Dividente te paquar

Ml\,|neta e perclatu ne vepnnlatile Fnan lare

Rritja,/Renia neto e mjeteve monetare 1.077,411 2 060 915

Mjetet monetare ne tillim te pe udhes kontabel 1.271.512 3,332.427

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 194 101 1.271,512
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SHENII,IET SPJEGUESE

-: .:_:- cer zera rnaieriae.

: :: :: :::.:.;:-::
I -': -mac ion iodraiithshtim

- ::_ !r- Lgf:9228 d129.042AA4,per Kontab iietndhe pasqyral Financare
_ .-::-,:-::ceraptkuar:stndartetKombetareteKontabtiieitneshqiper(sKK2i49l

I :.:, ! ::.!?r les se PF :Te dreliat dhe detyr mei e konstaiuara.(SsK 1, 35)
- :_-:: r-. karaktersikat ctesore ie perdorura perharlmin e p.F. : (SKK 1 37 _ 69)

: ., :S A EKONOl,"4 KE FAPORTUSE ka rnbajlur ne logarite e saj akUvet,pasivei dhe

- . -,'.1ESlA e veprimtarise ekonom ke te nles se sone raporiuse eshte e siguruar duke
: :- :r:.evoje nderpreien e akilvteiitte saj

: {Ci.1PENSll,4 midis nje aktivi dhe nje pas v nuk ka , ndersa m d s te ardhurave dhe
.: .:.:- ie raslel qe ejoher nga sKK.

: (UPTUSHN4ER A e Pasqyrave Fjnanc are eshte reatizuar ne masen e ptote perie
r-: :: {uritushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri le pergjiheshme re
:'-.^.r e kontabittel t.

: '.rATEF ALITETI eshte v eresuar nga ana lone dhe ne baze te tj pasqyral F nanc are

' BESUSHt4ERIA per harr min e pasqyrave Financiare eshte e s guruar pas nuk ka
:: -: -; : :: :ikezbatuarparimeiemeposhleme:

- Parlmin e paraqjtjes me besn ker

Parirn n e perparesise se perrnbajiles ekonomike mb formen ligjore
- Parim n e paaneshmerise pa asnje inf uencim te qel rashem
- Par rnjn e maturise pa opi mizem te teperuar pa nen e mbivteresim ie qe mshem

Par min e ptoies se duke paraqiiur nle pamje ie vedeie e ie dreite ie pF.

Par mir e qendrushmertse per te mos ndryshuar po it kat e meiodal konlabel
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahastm n midis dy periudhave

A ll Politikat kontabdl
Per percakiim n e kosios se inventareve eshte zgledhur metoda'FtFO (hyrjeepare

:::::= sKK,l: ls)
V eresim f lestar nje e ement te AAN4 qe p oieson kriteret per nlohje s aktiv ne bitanc

: -. -_::,rar me kosto. (SKK 5 11)

Per prodh nrin ose krlimin e MI\4 kur kjo linancohei nga nle hLra,kostoi e huamaries (dhe
. :::: :sarte rnetoda e kaptalizim t ne koston e aktivit per per udhen e nvestinr t (SKK 5: t6)

Per v eres mi i mepaseshem i AAM eshle zgjedhur modeli kostos duke I paraq tur ne
: : -: rosto mjnus amortizim n e akumu uar (SKK5i2.t)

Per I ogaritjen e amortiz mil ie AA[/ (SKK 5: 3e) nlesja ]one ekonomike ka percakiuar
::: r: te arnortizim t le ndertesave metoden I neare dhe pef AAM te tjera nretoden e amort zlrnil

:::z:revleftessernbeturndersanorTnateamofrizimtjaneperdorurienjeojtameatotesistemt
:.: _: iLrqidhe konkreiisht:

Per nderlesat ne menyre ineare nre 0 c; ne vi
- Kompjutera e sisteme informacion me 0 % te vleftes se mbetur
'Te glitha AA[/] te ijera me 0 % le vte{tes se mbetur

Per logaritlen e amortiz mit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raponuese ka
:1{iLrars melode ie amolr?im t rneioden ireare ndeTsa norr.en e amort;zimime 0 % ne vii.



DEKLABATE

Bilanci I vitit 2O1i eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
922a U 9910412004 " per kontabititetin', Mbi bazen e Siandartuu" Xort"iir"
te Kontabilitetit.

Dhe mbi bazen e dokurnentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HABTUESI ADMINISTBATORI

MTRJANA JANusHA.t / /r{auuax,-'... .' r;i 
" 
lr, :

'\{..};i,:l


